
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 7,160,729 6,928,557 232,172

국          2,543,725 2,590,992 △47,267

분              1,000 1,000 0

시          1,855,477 1,832,675 22,802

구          2,760,527 2,503,890 256,637

건강 증진 6,792,758 6,791,567 1,191

국          2,543,725 2,590,992 △47,267

분              1,000 1,000 0

시          1,855,477 1,832,675 22,802

구          2,392,556 2,366,900 25,656

건강관리 사업 979,767 882,140 97,627

국            347,115 339,552 7,563

시            236,958 192,497 44,461

구            395,694 350,091 45,603

흡연자 금연지원 프로그램 185,480 198,980 △13,500

국             92,740 99,490 △6,750

시             46,370 49,745 △3,375

구             46,370 49,745 △3,375

101 인건비 92,740 97,130 △4,390

국             46,370 48,565 △2,195

시             23,185 24,283 △1,098

구             23,185 24,282 △1,097

04 기간제근로자등보수 92,740 97,130 △4,390

  ○금연상담요원                92,740             97,130          △4,390  경정 92,740,000원

국             46,370 48,565 △2,195

시             23,185 24,283 △1,098

구             23,185 24,282 △1,097

201 일반운영비 45,370 62,750 △17,380

국             22,685 31,375 △8,690

시             11,342 15,687 △4,345

구             11,343 15,688 △4,345

01 사무관리비 44,170 61,550 △17,380

  ○일반수용비                42,190             59,570         △17,380

    ―운영 소모품 구입                42,190             59,570         △17,380  경정 42,190,000원

국             21,095 29,785 △8,690

시             10,547 14,892 △4,345

구             10,548 14,893 △4,345

405 자산취득비 8,270 0 8,270

국              4,135 0 4,135

시              2,068 0 2,068

구              2,067 0 2,067

01 자산및물품취득비 8,270 0 8,270

  ○노트북 구입                 1,230                  0            1,230  1,230,000원*1대

국                615 0 615

시                308 0 308

구                307 0 307

  ○CO측정기 구입                 7,040                  0            7,040  1,760,000원*4대
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              3,520 0 3,520

시              1,760 0 1,760

구              1,760 0 1,760

간접흡연 제로사업 10,000 0 10,000

시              5,000 0 5,000

구              5,000 0 5,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

시              5,000 0 5,000

구              5,000 0 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○홍보물(리플릿외 3종)                10,000                  0           10,000  10,000,000원

시              5,000 0 5,000

구              5,000 0 5,000

건강생활실천 통합서비스 사업 89,700 89,700 0

국             41,850 41,850 0

시             20,925 20,925 0

구             26,925 26,925 0

101 인건비 61,278 64,278 △3,000

국             30,639 32,139 △1,500

시             15,320 16,069 △749

구             15,319 16,070 △751

04 기간제근로자등보수 61,278 64,278 △3,000

  ○건강생활실천 통합서비스 사업
               61,278             64,278          △3,000      경정 61,278,000원

국             30,639 32,139 △1,500

시             15,320 16,069 △749

구             15,319 16,070 △751

201 일반운영비 19,422 16,422 3,000

국              6,711 5,211 1,500

시              3,355 2,606 749

구              9,356 8,605 751

01 사무관리비 13,422 10,422 3,000

  ○건강생활실천 통합서비스 일반수용비                13,422             10,422            3,000

    ―프로그램 운영 및 홍보물비
               11,442              8,442            3,000        경정 11,442,000원

국              5,721 4,221 1,500

시              2,860 2,111 749

구              2,861 2,110 751

임산부 및 영유아 영양플러스 208,440 208,440 0

국             99,900 99,900 0

시             49,950 49,950 0

구             58,590 58,590 0

201 일반운영비 22,397 7,967 14,430

국             11,198 3,983 7,215

시              5,599 1,992 3,607

구              5,600 1,992 3,608

01 사무관리비 22,097 7,667 14,430
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○일반수용비                22,097              7,667           14,430

    ―영양플러스사업 운영                20,117              5,687           14,430  경정 20,117,000원

국             10,058 2,843 7,215

시              5,029 1,422 3,607

구              5,030 1,422 3,608

307 민간이전 142,410 156,840 △14,430

국             66,885 74,100 △7,215

시             33,443 37,050 △3,607

구             42,082 45,690 △3,608

01 의료및구료비 142,410 156,840 △14,430

  ○영양지원보충식품비               133,770            148,200         △14,430  경정 133,770,000원

국             66,885 74,100 △7,215

시             33,443 37,050 △3,607

구             33,442 37,050 △3,608

구강건강 관리 147,840 119,214 28,626

국             73,920 59,607 14,313

시             36,960 29,804 7,156

구             36,960 29,803 7,157

101 인건비 12,242 12,216 26

국              6,121 6,108 13

시              3,060 3,054 6

구              3,061 3,054 7

04 기간제근로자등보수 12,242 12,216 26

  ○노인불소도포 스케일링사업 인건비                12,242             12,216               26

    ―인건비                12,242             12,216               26  경정 12,242,000원

국              6,121 6,108 13

시              3,060 3,054 6

구              3,061 3,054 7

307 민간이전 133,800 105,200 28,600

국             66,900 52,600 14,300

시             33,450 26,300 7,150

구             33,450 26,300 7,150

01 의료및구료비 133,800 105,200 28,600

  ○노인의치 보철사업               133,800            105,200           28,600

    ―전부의치 및 부분의치 사업
              129,800            101,200           28,600        경정 129,800,000원

국             64,900 50,600 14,300

시             32,450 25,300 7,150

구             32,450 25,300 7,150

구강보건실 운영 12,000 10,000 2,000

시              6,000 5,000 1,000

구              6,000 5,000 1,000

301 일반보상금 2,400 400 2,000

시              1,200 200 1,000

구              1,200 200 1,000

10 행사실비보상금 2,400 400 2,000
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○구강보건프로그램 교육 강사료
                2,000                  0            2,000      100,000원*20회

시              1,000 0 1,000

구              1,000 0 1,000

구강보건 사업 33,473 30,003 3,470

201 일반운영비 9,270 10,300 △1,030

01 사무관리비 9,270 10,300 △1,030

  ○예산절감               △1,030                  0          △1,030  -1,030,000원

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

  ○치과진료용 컴프레셔 구입                 4,500                  0            4,500  4,500,000원*1대

심뇌혈관 질환예방 관리 9,360 9,360 0

국              4,500 4,500 0

시              2,250 2,250 0

구              2,610 2,610 0

201 일반운영비 4,580 3,930 650

국              2,110 1,785 325

시              1,055 892 163

구              1,415 1,253 162

01 사무관리비 4,220 3,570 650

  ○일반수용비                 1,220                570              650

    ―홍보 및 사무용품 구입                 1,220                570              650  경정 1,220,000원

국                610 285 325

시                305 142 163

구                305 143 162

301 일반보상금 350 2,000 △1,650

국                175 1,000 △825

시                 87 500 △413

구                 88 500 △412

10 행사실비보상금 350 2,000 △1,650

  ○심뇌혈관 질환예방 교육 강사료
                  350              2,000          △1,650      경정 350,000원

국                175 1,000 △825

시                 87 500 △413

구                 88 500 △412

307 민간이전 3,000 2,000 1,000

국              1,500 1,000 500

시                750 500 250

구                750 500 250

01 의료및구료비 3,000 2,000 1,000

  ○의료소모품 구입                 3,000              2,000            1,000

    ―혈당스트립등 3종                 3,000              2,000            1,000  경정 3,000,000원

국              1,500 1,000 500

시                750 500 250

구                750 500 250
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진 시책추진 2,700 3,000 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○건강증진 업무추진비(예산절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

아토피,천식 예방관리 20,000 20,000 0

국             10,000 10,000 0

시              5,000 5,000 0

구              5,000 5,000 0

201 일반운영비 9,500 5,500 4,000

국              4,750 2,750 2,000

시              2,375 1,375 1,000

구              2,375 1,375 1,000

01 사무관리비 9,100 5,100 4,000

  ○일반수용비                 9,100              5,100            4,000

    ―홍보물 제작(보습제 등 2종)
                7,800              3,800            4,000        경정 7,800,000원

국              3,900 1,900 2,000

시              1,950 950 1,000

구              1,950 950 1,000

307 민간이전 6,000 10,000 △4,000

국              3,000 5,000 △2,000

시              1,500 2,500 △1,000

구              1,500 2,500 △1,000

01 의료및구료비 6,000 5,100 900

  ○알레르기 원인 검사(시약및소모품)                     0              2,100          △2,100  경정 0원

국                  0 1,050 △1,050

시                  0 525 △525

구                  0 525 △525

  ○저소득층 환아 의료비 지원(30명)
                6,000              3,000            3,000      경정 6,000,000원

국              3,000 1,500 1,500

시              1,500 750 750

구              1,500 750 750

05 민간위탁금 0 4,900 △4,900

  ○안심학교 실내공기질 관리 위탁                     0              4,900          △4,900  경정 0원

국                  0 2,450 △2,450

시                  0 1,225 △1,225

구                  0 1,225 △1,225

가좌건강증진센터 설치 85,860 87,889 △2,029

201 일반운영비 18,098 29,220 △11,122

01 사무관리비 10,098 11,220 △1,122

  ○예산절감               △1,122                  0          △1,122  -1,122,000원

02 공공운영비 8,000 18,000 △10,000

  ○예산절감              △10,000                  0         △10,000  -10,000,000원
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

10 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

  ○건강프로그램 운영 강사료(예산절감)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

307 민간이전 8,507 5,280 3,227

01 의료및구료비 8,507 5,280 3,227

  ○혈액검사용 물품 구입                 3,227                  0            3,227

    ―판넬(검사지/10T/갑)                 2,856                  0            2,856

    ―모세관 튜브(50T/SET)                   297                  0              297

    ―란셋(21G/200개/갑)                    14                  0               14

    ―검사결과지(롤/400매)                    60                  0               60

  68,000원*42갑

  33,000원*9세트

  4,500원*3갑

  30,000원*2롤

405 자산취득비 6,066 0 6,066

01 자산및물품취득비 6,066 0 6,066

  ○일산화탄소 측정기                 1,760                  0            1,760

  ○앰프 및 무선마이크                 1,056                  0            1,056

  ○자동제세동기                 3,250                  0            3,250

  1,760,000원*1대

  1,056,000원*1세트

  3,250,000원*1대

저소득층 노인의치보철사업 104,800 35,440 69,360

시             52,400 17,720 34,680

구             52,400 17,720 34,680

307 민간이전 104,800 35,440 69,360

시             52,400 17,720 34,680

구             52,400 17,720 34,680

01 의료및구료비 104,800 35,440 69,360

  ○저소득층 노인의치보철사업               104,800             35,440           69,360

    ―전부의치사업                     0              4,500          △4,500  경정 0원

시                  0 2,250 △2,250

구                  0 2,250 △2,250

    ―부분의치사업                     0             30,940         △30,940  경정 0원

시                  0 15,470 △15,470

구                  0 15,470 △15,470

    ―(지역별 특색)전부의치 및 부분의치사업
               77,600                  0           77,600        77,600,000원

시             38,800 0 38,800

구             38,800 0 38,800

    ―(시장 공약)전부의치 및 부분의치사업
               27,200                  0           27,200        27,200,000원

시             13,600 0 13,600

구             13,600 0 13,600

모자건강 관리사업 1,361,355 1,372,295 △10,940

국            656,460 685,142 △28,682

시            330,953 323,178 7,775

구            373,942 363,975 9,967

가임기여성 건강증진 지원 5,400 5,000 400

국              2,500 2,500 0

시              1,250 1,250 0
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구              1,650 1,250 400

301 일반보상금 3,400 3,000 400

국              1,500 1,500 0

시                750 750 0

구              1,150 750 400

10 행사실비보상금 3,400 3,000 400

  ○강사료                 3,400              3,000              400

    ―베이비맛사지 강사료                   400                  0              400  100,000원*4회

임산부 아동 건강관리 75,256 64,508 10,748

국             37,628 32,254 5,374

시             18,814 16,127 2,687

구             18,814 16,127 2,687

307 민간이전 75,256 64,508 10,748

국             37,628 32,254 5,374

시             18,814 16,127 2,687

구             18,814 16,127 2,687

01 의료및구료비 68,836 58,400 10,436

  ○임산부영양제(철분제제)지원
               64,000             58,400            5,600      경정 64,000,000원

국             32,000 29,200 2,800

시             16,000 14,600 1,400

구             16,000 14,600 1,400

  ○임산부 엽산제 지원                 4,836                  0            4,836  4,836,000원

국              2,418 0 2,418

시              1,209 0 1,209

구              1,209 0 1,209

05 민간위탁금 6,420 6,108 312

  ○모자보건수첩지원                 3,520              3,208              312  경정 3,520,000원

국              1,760 1,604 156

시                880 802 78

구                880 802 78

출산장려 지원사업 207,432 163,200 44,232

시            103,716 81,600 22,116

구            103,716 81,600 22,116

301 일반보상금 9,400 8,200 1,200

시              4,700 4,100 600

구              4,700 4,100 600

10 행사실비보상금 9,400 8,200 1,200

  ○강사료                 9,400              8,200            1,200

    ―모유사랑교실 및 자조모임 강사료
                6,600              5,400            1,200        경정 6,600,000원

시              3,300 2,700 600

구              3,300 2,700 600

307 민간이전 189,032 146,000 43,032

시             94,516 73,000 21,516

구             94,516 73,000 21,516

01 의료및구료비 189,032 146,000 43,032
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○의료및구료비               189,032            146,000           43,032

    ―임산부 건강검진비 지원
              104,790             86,000           18,790        경정 104,790,000원

시             52,395 43,000 9,395

구             52,395 43,000 9,395

    ―임산부 영양제 지원                15,742             12,000            3,742  경정 15,742,000원

시              7,871 6,000 1,871

구              7,871 6,000 1,871

    ―출산준비물 구입                68,500             48,000           20,500  경정 68,500,000원

시             34,250 24,000 10,250

구             34,250 24,000 10,250

미숙아 및 선천성이상아 의료비 144,000 164,000 △20,000

국             72,000 82,000 △10,000

시             36,000 41,000 △5,000

구             36,000 41,000 △5,000

307 민간이전 144,000 164,000 △20,000

국             72,000 82,000 △10,000

시             36,000 41,000 △5,000

구             36,000 41,000 △5,000

01 의료및구료비 144,000 164,000 △20,000

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
              144,000            164,000         △20,000      경정 144,000,000원

국             72,000 82,000 △10,000

시             36,000 41,000 △5,000

구             36,000 41,000 △5,000

난임부부지원 439,320 487,432 △48,112

국            219,660 243,716 △24,056

시            109,830 121,858 △12,028

구            109,830 121,858 △12,028

101 인건비 28,000 22,532 5,468

국             14,000 11,266 2,734

시              7,000 5,633 1,367

구              7,000 5,633 1,367

04 기간제근로자등보수 28,000 22,532 5,468

  ○시험관시술비 지원사업 보조인부
               10,200              5,100            5,100      경정 10,200,000원

국              5,100 2,550 2,550

시              2,550 1,275 1,275

구              2,550 1,275 1,275

  ○산재보험료                   800                432              368  경정 800,000원

국                400 216 184

시                200 108 92

구                200 108 92

307 민간이전 411,320 464,900 △53,580

국            205,660 232,450 △26,790

시            102,830 116,225 △13,395

구            102,830 116,225 △13,395

01 의료및구료비 411,320 464,900 △53,580
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시험관시술비 지원               270,680            318,400         △47,720  경정 270,680,000원

국            135,340 159,200 △23,860

시             67,670 79,600 △11,930

구             67,670 79,600 △11,930

  ○인공수정 시술비 지원               140,640            146,500          △5,860  경정 140,640,000원

국             70,320 73,250 △2,930

시             35,160 36,625 △1,465

구             35,160 36,625 △1,465

신생아 난청검사 사업 10,942 9,000 1,942

국              4,300 4,500 △200

시              2,150 2,250 △100

구              4,492 2,250 2,242

307 민간이전 10,602 8,660 1,942

국              4,130 4,330 △200

시              2,065 2,165 △100

구              4,407 2,165 2,242

01 의료및구료비 10,602 8,320 2,282

  ○신생아 난청검사 조기진단
               10,602              8,320            2,282      경정 10,602,000원

국              4,130 4,160 △30

시              2,065 2,080 △15

구              4,407 2,080 2,327

05 민간위탁금 0 340 △340

  ○신생아 난청사업 위탁비                     0                340            △340  경정 0원

국                  0 170 △170

시                  0 85 △85

구                  0 85 △85

모성건강관리 5,850 6,400 △550

201 일반운영비 4,950 5,500 △550

01 사무관리비 4,950 5,500 △550

  ○예산절감                 △550                  0            △550  -550,000원

청소년 산모임신 출산지원 10,800 10,400 400

국              5,400 5,200 200

시              2,700 2,600 100

구              2,700 2,600 100

307 민간이전 10,800 10,400 400

국              5,400 5,200 200

시              2,700 2,600 100

구              2,700 2,600 100

01 의료및구료비 10,800 10,400 400

  ○청소년 산모 임신출산 의료비 지원
               10,800             10,400              400      경정 10,800,000원

국              5,400 5,200 200

시              2,700 2,600 100

구              2,700 2,600 100

예방접종사업 1,948,395 1,951,651 △3,256

국            650,690 666,258 △15,568

- 9 -



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            493,544 486,888 6,656

구            804,161 798,505 5,656

예방접종 사업 227,061 227,911 △850

201 일반운영비 7,650 8,500 △850

01 사무관리비 7,650 8,500 △850

  ○예산절감                 △850                  0            △850  -850,000원

결핵관리 사업 7,150 7,300 △150

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

  ○예산절감                 △150                  0            △150  -150,000원

국가결핵 관리 79,704 81,960 △2,256

국             38,664 54,232 △15,568

시             20,520 13,864 6,656

구             20,520 13,864 6,656

101 인건비 0 28,880 △28,880

국                  0 28,880 △28,880

04 기간제근로자등보수 0 28,880 △28,880

  ○PPM 결핵관리 전담간호사                     0             28,880         △28,880  경정 0원

국                  0 28,880 △28,880

201 일반운영비 852 0 852

국                426 0 426

시                213 0 213

구                213 0 213

01 사무관리비 852 0 852

  ○소집단 유행관리 홍보물 제작                   852                  0              852  1,000원*852개

국                426 0 426

시                213 0 213

구                213 0 213

301 일반보상금 4,920 4,116 804

국              2,460 2,058 402

시              1,230 1,029 201

구              1,230 1,029 201

01 사회보장적수혜금 4,920 4,116 804

  ○부양가족 생계비 지원                 4,920              4,116              804  경정 4,920,000원

국              2,460 2,058 402

시              1,230 1,029 201

구              1,230 1,029 201

307 민간이전 71,532 46,564 24,968

국             34,578 22,094 12,484

시             18,477 12,235 6,242

구             18,477 12,235 6,242

01 의료및구료비 71,532 46,564 24,968

  ○소집단 유행관리(X-ray 및 PPD 시약구매)
               10,076              4,208            5,868      경정 10,076,000원

국              5,038 2,104 2,934
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,519 1,052 1,467

구              2,519 1,052 1,467

  ○결핵 상병 수당                35,080             14,680           20,400  경정 35,080,000원

국             17,540 7,340 10,200

시              8,770 3,670 5,100

구              8,770 3,670 5,100

  ○병의원 접촉자 관리                24,000             25,300          △1,300

    ―병의원 접촉자 검진비 지원
               24,000             25,300          △1,300        경정 24,000,000원

국             12,000 12,650 △650

시              6,000 6,325 △325

구              6,000 6,325 △325

취약계층에 대한 의료서비스 2,503,241 2,585,481 △82,240

국            889,460 900,040 △10,580

분              1,000 1,000 0

시            794,022 830,112 △36,090

구            818,759 854,329 △35,570

보건소 방문보건 사업 350,440 371,600 △21,160

국            175,220 185,800 △10,580

시             87,610 92,900 △5,290

구             87,610 92,900 △5,290

101 인건비 340,000 360,000 △20,000

국            170,000 180,000 △10,000

시             85,000 90,000 △5,000

구             85,000 90,000 △5,000

04 기간제근로자등보수 340,000 360,000 △20,000

  ○방문전담인력 인건비               340,000            360,000         △20,000  경정 340,000,000원

국            170,000 180,000 △10,000

시             85,000 90,000 △5,000

구             85,000 90,000 △5,000

201 일반운영비 10,440 11,600 △1,160

국              5,220 5,800 △580

시              2,610 2,900 △290

구              2,610 2,900 △290

01 사무관리비 10,440 11,600 △1,160

  ○위탁교육비                10,440             11,600          △1,160

    ―방문전담인력                 9,860             11,020          △1,160  경정 9,860,000원

국              4,930 5,510 △580

시              2,465 2,755 △290

구              2,465 2,755 △290

방문보건 관리 84,720 85,920 △1,200

201 일반운영비 11,550 12,750 △1,200

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

  ○예산절감               △1,200                  0          △1,200  -1,200,000원

정신보건센타 운영 226,520 228,320 △1,800

국             76,300 76,300 0

시            112,700 114,500 △1,800

- 11 -



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             37,520 37,520 0

307 민간이전 226,520 228,320 △1,800

국             76,300 76,300 0

시            112,700 114,500 △1,800

구             37,520 37,520 0

02 민간경상보조 13,920 15,720 △1,800

  ○정신요양시설종사자 장려수당                11,400             13,200          △1,800

    ―장려수당                 9,000             10,800          △1,800  경정 9,000,000원

시              9,000 10,800 △1,800

치매보호센터 운영 273,520 262,520 11,000

시            135,500 130,000 5,500

구            138,020 132,520 5,500

307 민간이전 273,520 262,520 11,000

시            135,500 130,000 5,500

구            138,020 132,520 5,500

05 민간위탁금 271,000 260,000 11,000

  ○치매센터운영비               271,000            260,000           11,000  경정 271,000,000원

시            135,500 130,000 5,500

구            135,500 130,000 5,500

국가암조기검진 232,720 232,800 △80

국            116,000 116,000 0

시             58,000 58,000 0

구             58,720 58,800 △80

101 인건비 11,006 11,600 △594

국              5,503 5,800 △297

시              2,751 2,900 △149

구              2,752 2,900 △148

04 기간제근로자등보수 11,006 11,600 △594

  ○국가암조기검진 인건비                11,006             11,600            △594  경정 11,006,000원

국              5,503 5,800 △297

시              2,751 2,900 △149

구              2,752 2,900 △148

201 일반운영비 994 800 194

국                297 0 297

시                149 0 149

구                548 800 △252

01 사무관리비 400 800 △400

  ○일반수용비                   400                800            △400

    ―검진안내문 제작                   400                800            △400  경정 400,000원

02 공공운영비 594 0 594

  ○공공요금 및 제세                   594                  0              594  594,000원

국                297 0 297

시                149 0 149

구                148 0 148

307 민간이전 220,720 220,400 320

국            110,200 110,200 0
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             55,100 55,100 0

구             55,420 55,100 320

01 의료및구료비 320 0 320

  ○암 검진 물품 구입                   320                  0              320  200원*1,600개

치매 통합관리센터 운영 253,880 322,880 △69,000

시            125,500 160,000 △34,500

구            128,380 162,880 △34,500

307 민간이전 253,880 322,880 △69,000

시            125,500 160,000 △34,500

구            128,380 162,880 △34,500

05 민간위탁금 251,000 320,000 △69,000

  ○치매통합관리센터 운영               251,000            320,000         △69,000  경정 251,000,000원

시            125,500 160,000 △34,500

구            125,500 160,000 △34,500

행정운영경비(건강증진과) 135,339 136,990 △1,651

기본경비 78,223 79,874 △1,651

기본경비 76,423 78,074 △1,651

201 일반운영비 34,983 36,634 △1,651

01 사무관리비 22,848 24,499 △1,651

  ○예산절감               △1,651                  0          △1,651  -1,651,000원

재무활동(건강증진과) 232,632 0 232,632

보전지출 232,632 0 232,632

반환금 기타 232,632 0 232,632

802 반환금기타 232,632 0 232,632

01 국고보조금반환금 88,526 0 88,526

  ○2011년도 국고보조금 집행잔액 반환금(9건)
               88,526                  0           88,526      88,526,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 144,106 0 144,106

  ○2011년도 시비보조금 집행잔액 반환금(11건)
              144,106                  0          144,106      144,106,000원
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